



श्यामा प्रसाद मुखर्जी बंदरगाह, कोलकाता  
SYAMA PRASAD MOOKERJEE PORT, KOLKATA



ऑपरेशनल ऑफिस कॉम्प्लेक्स,  
चिरंजीबपुर, हल्दिया-721604,  
जिला-पूर्ब मेदिनीपुर.

हल्दियागोदीपरिसर  
HALDIA DOCK COMPLEX  
शिपिंगएंडकार्गोहैंडलिंगप्रभाग  
T.O. (Sh&CH) Division

Operational Office Complex,  
Chiranjibpur, Haldia-721604,  
Dist. Purba Medinipur.

No. T.O.(Sh & CH)/10/Pt.I/358



Date: 28.02.2023

व्यापार परिपत्र/ TRADE CIRCULAR

विषय: जहाज के क्रेन का उपयोग करके स्लिंग्स द्वारा ड्राई बल्क कार्गो की अनलोडिंग के लिए स्टीवडोरिंग ऑपरेशन के लिए अपफ्रंट टैरिफ।

व्यापार को सूचित किया जाता है कि जहाज के क्रेन द्वारा स्लिंग का उपयोग करके सभी प्रकार के आयात शुष्क बल्क कार्गो की अनलोडिंग के लिए अधिकतम अपफ्रंट टैरिफ, स्लिंग द्वारा लोड किए गए निर्यात ड्राई बल्क कार्गो के समान है। स्टीवडोरिंग और शोर हैंडलिंग सेवाओं के लिए मौजूदा अपफ्रंट टैरिफ की धारा S.4.10.2 के तहत, यह दर 29.45 रुपये प्रति एमटी (यानी विदेशी कार्गो के लिए) और 17.67 रुपये प्रति एमटी (तटीय कार्गो के लिए) है।

सीलिंग टैरिफ पर 12.36% की दर से रॉयल्टी एचडीसी द्वारा स्टीवडोर्स से वसूल की जाएगी। यह सभी संबंधितों की जानकारी और अनुपालन के लिए है।

**Sub : Upfront Tariff for stevedoring operation for unloading of dry bulk cargo by slings using ship's cranes.**

It is hereby informed to the Trade that the ceiling Upfront Tariff for unloading of all types of Import dry bulk cargo using slings by ship's cranes, is the same as that of Export Dry Bulk Cargo unloaded by Sling under Section S.4.10.2 of the prevailing Upfront Tariff for Stevedoring and Shore Handling Services, i.e. Rs.29.45 per MT for Foreign Cargo and Rs.17.67 per MT for Coastal Cargo. Royalty @ 12.36% on the ceiling tariff shall be realized from the Stevedores by HDC.

This is for information of all concerned and compliance please.

*P. Gupta* 28/02/23  
(P. Gupta)

**Sr. Deputy Manager (Sh&CH)**

**Distribution :**

- The President, The Association of Shipping Interest in Calcutta (ASIC), 6, Netaji Subhas Road, Kolkata -700001 (Fax 033-40128989) for information please.
  - The President, Calcutta Customs House Agents' Association (CCHAA), 23, R.N. Mukherjee Road, Kolkata - 700001 (Fax: 033-22159387) for information please.
  - Importers / Exporters / Vessel Agents / Stev. And Shore Handling Agents / C&F Agents / Cargo Handling Contractors of HDC: for information please.
- 
- Copy to General Manager (Traffic)/General Manager (Finance) for information please.
  - Copy to Sr. Deputy Manager (Finance) for information please.
  - Copy to Deputy Manager (Sh&CH), G.C. Berth for information please.